



گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم

بالارفتن تب ابولا در اروپا

اسپانیا، قربانی نهماره یک ابولا در اروپا



خبرگزاری تسنیم: کمیسیون اروپا در نامه‌ای از دولت اسپانیا خواسته تا درباره ابتلای یک پرستار اسپانیایی به ابولا توضیح دهد چون به نظر این کمیسیون، حتما در جایی مشکلی وجود داشته که این پرستار به ویروس ابولا آلوده شده است. یکی از مسولان ارشد وزارت بهداشت اسپانیا پذیرفته که پرستار مبتلا باید زودتر قرنطینه می‌شده است. در همین حال گفته شده که شوهر این پرستار، یک بهداشتکار و فردی که از آفریقای غربی به

اسپانیا سفر کرده هم مشکوک به ابولا و در قرنطینه هستند. بنا بر گزارش‌ها احتمال ابتلا به ابولا در ۵۶ نفر دیگر هم در دست بررسی است. مارک اشپرنگر رییس مرکز پیشگیری از بیماری‌های اروپا هم خواستار پیگیری تمام افرادی شده که با پرستار اسپانیایی مبتلا به ابولا در تماس بوده‌اند. آنا ماتو وزیر بهداشت اسپانیا دیروز (دوشنبه ۱۴ مهر، هفتم اکتبر) ابتلا این پرستار به ابولا را تایید کرد. این پرستار ۴۰ ساله که نامش

فاش نشده نخستین فردی است که بیرون از آفریقای غربی به ابولا مبتلا شده است. او عضو تیم پزشکی بود که درمان دو کشیش اسپانیایی مبتلا به ابولا را در بیمارستان کارلوس سوم در مادرید بعهده داشتند. میگل پاخارس که ۷۵ سال داشت در لیبریا به ابولا مبتلا شده بود، بیست و یکم مرداد درگذشت. کشیش دیگر مانوئل گارسایبیه‌خو که ۶۹ سال داشت در سیرالئون به این بیماری مبتلا شده بود. او هم سوم مهر درگذشت. به گفته

آنتونیا آلمانی، مدیر بهداشت و درمان مادرید، این پرستار دو بار به اتاق آقای گارسیا رفته و در ضدعفونی اتاق پس از درگذشت او شرکت داشته است. او در تمام این موارد «لباس محافظ» پوشیده بود و هیچ نوع تماس تصادفی هم گزارش نشده است. اما کارکنان بیمارستان به روزنامه ال‌پائیس گفته‌اند که لباس‌های محافظ آنها فاقد استانداردهای سازمان بهداشت جهانی است. بر اساس این استاندارد، لباس باید غیر قابل نفوذ بوده و فیلتر

تنفسی به آن متصل باشد. این کارکنان ضعف تجهیزات استاندارد را عامل بیماری این پرستار دانسته‌اند. پرستار مبتلا چند روز پیش به مرخصی رفته بود اما بیمار شد و نتیجه آزمایش‌ها نشان داد به ابولا مبتلا شده است. این پرستار امروز صبح با اسکورت پلیس، به بیمارستان کارلوس سوم منتقل شده و بررسی پزشکی در مورد شوهر و دیگر اعضا کادر درمانی آغاز شده تا اگر ویروس به آنها سرایت کرده شناسایی شود.

باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا هم پس از ابتلای پنجمین آمریکایی به ابولا مبارزه با شیوع این بیماری را یکی از اولویت‌های امنیت ملی این کشور قلمداد کرد. رییس جمهور آمریکا همچنین اعلام کرد برنامه بیماریابی برای کسانی با هواپیما به آمریکا سفر می‌کنند به اجرا در خواهد آمد. تا بحال حدود ۳۴۰۰ نفر بعلت ابولا جان باخته‌اند که تمام آنها در کشورهای غرب آفریقا، سیرالئون، لیبریا، نیجریه و گینه مبتلا شده بودند. یک مورد ابتلا هم در سنگال گزارش شده است.

وقفے ابولا اروپا را بہ ہم سے ریزد



نتیجہ آزمایش بر روی یک پرستار بیمارستانی در مادرید که تاکنون دو بیمار مبتلا به ابولا در آن جان باخته اند، مثبت بوده است. این مورد ابتلا به ابولا اولین مورد ابتلا به این ویروس کشنده در اروپا محسوب می شود. آنا ماتو، وزیر بهداشت اسپانیا با شرکت در یک نشست مطبوعاتی در این زمینه گفت: "ما در حال تحقیق هستیم تا ببینیم منبع آلودگی از کجا بوده است. ما بررسی می کنیم تا ببینیم آیا تمام قواعد رعایت شده است. مردم باید اطمینان داشته باشند که ما

تمام امکانات لازم را در اختیار پزشکان، پرستاران و تمام پرسنل امور درمانی برای مقابله با این وضعیت گذاشته ایم." دو اسپانیایی آلوده شده به این ویروس در آفریقا که اخیرا در مادرید درگذشتند، کشیش بودند. بستری شدن پرستار مبتلا به ابولا که در اسپانیا به این ویروس آلوده شده، نگرانی هایی را در مادرید پدید آورده است. این نگرانی به ویژه از سوی کارکنان بیمارستانی که وی در آن بستری است ابراز می شود. پروفیسور جان سیدنی آکسفورد،

ویروس شناس از دانشگاه کوئین ماری لندن در واکنش به این رویداد می گوید: «من شگفت زده شدم و همدردی های بسیاری را درخصوص این پرستار شاهد بودیم. من شگفت زده شدم از این که او در بیمارستان مبتلا شده است. به نظر باید همه ما به تلاشمان بیافزاییم. این نبردی در جنگ است. آمریکایی ها ۳ هزار سرباز اختصاص داده اند. ممکن است نیاز باشد که ۳۰ هزار سرباز اعزام کنند. ما بریتانیایی ها چند صد تن را اعزام کرده ایم. ممکن است که خودمان نیاز داشته باشیم که ۱۰ هزار نیرو

اعزام کنیم. به عبارتی دیگر، ما از جمله خود من، باید این موضوع را بیشتر جدی بگیریم.» عنوان نخست اکثر مطبوعات اسپانیا بامداد سه شنبه درباره باز شدن پای ویروس کشنده ابولا به اروپا بود. پیلار گارسیا، یکی از شهروندان مادرید می گوید: «با انتقال او به بیمارستان آکورکون، آنها مراحل قرنطینه را پی نگرفتند. در اتاق انتظار آنجا، اعضای خانواده هم در میان تعداد بیشتری حضور داشتند. بنابراین کمی هراس وجود دارد.» پابلو اوریا، شهروند دیگری

در پایتخت اسپانیا می گوید: «امیدوارم که این موردی کوچک باشد که آنها بتوانند به طور موثر کنترلش کنند و موارد بیشتری در کار نباشد.» حدود ۳۰ تن از کسانی که با پرستار بستری شده در تماس جسمی بوده اند تحت آزمایش پزشکی قرار گرفته اند. پیشتر برای نخستین بار، یک شهروند لیبریایی، که علائم بیماری را در آمریکا از خود نشان داد، نخستین بیمار شناسایی شده در خارج از قاره آفریقا بود؛ البته ویروس در خود آفریقا به این بیمار انتقال پیدا کرده بود.

دو شهروند اسپانیایی که در غرب آفریقا، در نقطه حاد شیوع بیماری، داوطلبانه به کمک رسانی مشغول بوده اند، پس از بازگشت به اسپانیا درگذشتند. پرستاری که به ابولا مبتلا شده، یکی از کسانی بود که به مراقبت از این دو نفر مشغول بود. دست کم ۳۵۰۰ نفر در بدترین مورد از شیوع بیماری مرگبار ابولا که هنوز درمان مشخصی ندارد، در غرب آفریقا جان خود را از دست داده اند. سازمان ملل متحد و شورای امنیت این سازمان، بیماری را تهدیدی برای امنیت جهانی نامیده اند.



Hospital Carlos III



Madrid

ابولا از جان اروپا چه می خواهد؟

مقام‌های اسپانیایی گفته‌اند در حال جست‌وجوی کسانی هستند که پرستار بیمار پیش از بستری شدن در روز دوشنبه، با آنها تماس داشته است. ۵۲ نفر تحت نظارت قرار گرفته‌اند که بیشتر آنها کارکنان بیمارستان هستند. به گزارش خبرگزاری

فرانسه، فرناندون سیمون، هماهنگ‌کننده دولتی امور بهداشتی به راديو کادنا سر گفته است «ساده‌انگاره است که فکر کنیم هیچ امکانی برای سرایت این بیماری وجود ندارد». همسر پرستار بیمار نیز با «خطر بالای» مبتلا شدن به ویروسی

که جان بیش از نیمی از مبتلایان را می‌گیرد، روبه‌رو است. کمیسیون اروپا از دولت اسپانیا خواسته است تا پاسخگوی اتفاقی که افتاده است باشد. فردریک وینسنت، سخنگوی کمیسیون اروپا، گفته است «روشن است که جایی مشکلی وجود دارد».

اعضای اتحادیه اروپا بر تمهیدات برای مقابله با ویروس می‌افزایند. با این همه خبرگزاری فرانسه، از قول پتر پیوت، یکی از دانشمندان که ابولا را کشف کرده، نقل می‌کند که با وجود خطری که امدادگران با آن روبه‌رو هستند، نگرانی

برای شیوع آن در کشورهای توسعه‌یافته وجود ندارد. اتحادیه اروپا آغاز به انتقال هوایی برخی ملزومات اولیه مانند ماسک، دستکش و دارو، در کشورهای لیبریا، گینه و سیرالئون، مراکز اصلی شیوع بیماری در غرب آفریقا، کرده است.

ابولا ویروسی است با خاصیت سرایت بالا به دیگران و تحقیقات نشان می‌دهد که عمدتاً از راه تماس با خون، یا دیگر مایعات بدن یا ترشحاتی مانند خلط بیمار می‌تواند انتقال پیدا کند. این بیماری، تب، استفراغ و خونریزی ایجاد می‌کند.